サンシャインシティプリンスホテルに
ちびまる子ちゃんのコラボレーションルームが登場！

和服のまる子たちがお出迎え！

報道関係者各位

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）がアニメーションの制作・ライ
センス管理を行う『ちびまる子ちゃん』とサンシャインシティプリンスホテル（所在地：東京都豊島区、総支配人：
高橋禎久）のコラボレーションが決定いたしました。2020年10月5日（月）からサンシャインシティプリンスホテル
の公式Webサイトにてコラボレーション宿泊プランが販売開始となります。

同コラボレーションにあたり、和室と洋室のそれぞれの雰囲気に合わせたイラストを描き下ろしました。和服や
ホテルのコスチュームに身を包んだまる子たちがお出迎えいたします。

お部屋は、「ちびまる子ちゃん」の舞台・静岡にある「富士山」をモチーフにした和柄の壁面タペストリーで装飾
されております。また描き下ろしイラストを使ったフォトスポット用のスタンドパネルを室内に設置しており、まる
子たちとの記念撮影をお楽しみいただけます。

2020年10月5日
日本アニメーション株式会社

News Release

コラボレーションアート

©︎さくらプロダクション/日本アニメーション

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当：村岡
電話：080-1250-4046 E-mail：muraoka@nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際はコピーライト「©さくらプロダクション/日本アニメーション」を記載いただきますようお願い申し上げます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

『ちびまる子ちゃん』について

『ちびまる子ちゃん』は、静岡県清水市（現・静岡県静岡
市清水区）を舞台に、そこに暮らす一家・さくら家の次女
である小学3年生のまる子（さくら ももこ）と、家族や友だ

ちとの日常を、楽しく面白く、時に切なく描いた心温まる
作品です。
1986年に『りぼん』（集英社）で連載を開始し、原作コミッ
クスは全17巻が発売中。発行部数は累計3,250万部を突

破（デジタル版を含む）、海外版は台湾・中国・タイ・マ
レーシア・韓国でも出版されました。1990年からはテレビ

アニメ放送もスタートし、フジテレビ系列で毎週日曜日夕
方6時より放送中。中国、台湾、香港、インドネシアなど

海外でも放送され、世界中の老若男女を魅了し、長きに
亘り愛され続けています。

©︎さくらプロダクション/日本アニメーション

参考資料

コラボレーション概要

販売期間：2020年10月5日（月）～
部屋タイプ：和洋室（75㎡） ※1日2室限定
料金：2名様ご利用時の1名様あたり、￥15,000より
オリジナルグッズ：描きおろしイラストを使用した缶バッジとホテルアクリルキーホルダー（2個）
サンシャインシティプリンスホテル公式Webサイト：https://www.princehotels.co.jp/sunshine/

※料金には1名様の1泊室料、サービス料、消費税、オリジナルグッズ2種が含まれております。
※ご宿泊日、ご利用人数に合わせた料金設定をご用意しております。詳細はサンシャインシティプリンスホテル公式Webサイトをご確認ください。

©︎さくらプロダクション/日本アニメーション